R E Q U E R I M E N T O   Nº. 509
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, apesar de ser muito utilizado pela população da região, vários pontos de ônibus localizados nos bairros Jardim Itamaraty e Jardim Cambuí, não são dotados de cobertura e nem assentos;

Considerando que, supracitada situação causa desconforto e deixa os usuários do transporte coletivo expostos as intempéries do tempo, como sol forte, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dotar com cobertura e assentos, todos os pontos de ônibus localizados nos bairros Jardim Itamaraty e Jardim Cambuí, proporcionando maior conforto e atendendo aos anseios dos usuários do transporte coletivo da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/aco